Pour tout dire en peu de mots, la constance tranquille et paisible 
des mariages sera assurée, si les époux nourrissent leurs esprits et 
leur vie de la vertu de religion, qui rend l'âme vaillante et forte, et 
qui produit cet effet que les défauts, s'il en est dans les personnes, 
que la divergenee des habitudes et du caractère, que le poids des 
soucis maternels, l'active sollicitude pour l'éducation des enfants, 
les peines, compagnes de la vie, et les adversités ·soient supportés, 
non seulement avec patience, mais aussi de bonne volonté. 

Il faut encore veiller à ce que les mariages entre catholiques et 
non catholiques ne soient pas facilement conclus; car, lorsque les 
âmes sont séparées sur le terrain religieux, on peut difficilement 
espérer qu'elles puissent s'accorder sur le reste. Bien plus, il faut 
se garder de mariages semblables pour cette raif,on surtout qu'ils 
fournissent l'occasion de se trouver dans une société et de parti
ciper à des pratiques religieuses défendues, qu'ils sont ainsi une 
cause de danger pour la religion de celui des deux époux qui est 
catholique; qu'ils sont un obstacle à la bonne éducation des enfants, 
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liberorum, et persœpe animos irr1pellunt, ut cunctarum religio
num œquam habere rationem assuescant, sublato veri falsique 
discrimine. - Postremo loco, cum probe intelligamus, alienum 
esse a caritate Nostra neminem oportere, auctoritati fidei et 
pietati Vestrœ, Venerabiles ~..,ratres, illos commendamus, valde 
quidem miseros, qui œslu cupiditatum abrepti, et· salutis suœ 
plane im1nemores contra fas vivunt, haud legitimi matrin1onii 
vinculo conjuncti. In his ad officium revocandis hominibus 
Vestra solers industria versetur: et cum per Vos ipsi, tum inter
posita virorum bonorum · opera, modis omnibus contendite, ut 
sentiant se flagitiose fecisse, agant nequitiœ pœnitentian1, et ad 
justas nuptias ritu catholico ineundas animum inducant. 

I-Iœc de matrimonio christiano documenta ac prœcepta, quœ 
per has litteras Nostras Vobiscum, Venerabiles Fratres, commu
nicanda censuimus, facile videtis, non minus ad conservationem 
civilis communitatis, quam ad salutem hominum sempiternam 
1nagnopere pertinere. - Faxit igitur Deus ut quanto plus habent 
illa 1nomenti et ponderis, tanto dociles promptosque magis ad 
parendum animos ubique nanciscantur. Hujus rei gratia, supplice 
atque humili prece omnes pariter opem imploremus beatœ Mariœ 
Virginis Im1naculatœ, quœ, excitatis mentibus ad obediendum 
fidei, matrem se et adjutricem hominibus impertiat. Neque 
lDÎnore studio Petrum et Paulum obsecremus, Principes Aposto
lorum, domitores superstitionis, satores veritatis, ut ab eluvione 
renascentiu111 errorum humanum genus firmissüno patrocinio 
tueantur. ·